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Norske Kvinners Sanitetsforenings innspill til Finansdepartementet  

Norske Kvinners Sanitetsforening (N.K.S) er Norges største kvinneorganisasjon med over 43 000 

medlemmer og 600 lokalforeninger. Vi er en solid sosial entreprenør med en stolt historie som 

strekker seg over 126 år. Vi er en betydelig samfunnsaktør som eier og driver virksomheter innenfor 

et stort mangfold av velferdstjenester. N.K.S. ber om følgende:  

• Moms fritak på sanitærprodukter  

• Fjerning av dokumentavgift for frivillige organisasjoner ved overføring av eiendom til ideelle 

aksjeselskap  

 

Moms fritak på sanitærprodukter  

Sanitærprodukter faller under den generelle momssatsen på 25%. Sanitærprodukter som bind og 

tamponger er dermed anset som luksusvarer. Det er derimot ikke et valg og ha menstruasjon. Dette 

rammer også kun en andel av befolkningen. Mange jenter og kvinner har i tillegg ulike sykdommer 

og lidelser som øker behovet for sanitærprodukter. Dersom man innfører momsfritak på alle 

sanitærprodukter hadde det bidratt til å lette på økonomien hos enkelte, spesielt for kvinner med 

lav inntektsbakgrunn og unge og studenter. I en tid hvor personlig økonomi er særlig presset er 

dette spesielt viktig. Norge er et land der likestillingsprinsippet er forankret i vårt verdigrunnlag og et 

slikt tiltak vil bidra til å minske ulikheter.  

• N.K.S. ber dersom om momsfritak på alle sanitærprodukter.  

 

Dokumentavgift for frivillige organisasjoner ved overføring av eiendom til ideelle aksjeselskap  

Mange ideelle organisasjoner eier i dag fast eiendom. N.K.S. er en stor ideell aktør med 35 

virksomheter innen helse og omsorg.  Vår erfaring er at eiendomsforvaltningen i enkelte tilfelle er så 

krevede for en forening at det vil være hensiktsmessig å opprette et ideelt aksjeselskap som kan ta 

ansvar for forvaltningen og eierskapet av eiendommen på vegne av foreningen. Slik regelverket er i 

dag så oppstår det dokumentavgiftsplikt ved overføring av fast eiendom fra en frivillig forening til et 

ideelt aksjeselskap. Det gis ikke fritak for dokumentavgift med mindre det er direkte hjemmel i 

Stortingets årlige særavgiftsvedtak eller annen lov.  

Slik dokumentavgiftsvedtaket nå lyder er det fritak for dokumentavgift ved overføring av fast 

eiendom til foreninger eller stiftelser med allmennyttig formål, se §2 a, men ikke for overføring fra 

foreningen til et heleid aksjeselskap med ikke-økonomisk formål. Vi kan ikke se at det er gode 

grunner for denne forskjellsbehandlingen, utover at vi møter en forutsetning om at aksjeselskaper 

driver kommersiell virksomhet. Risikoen for at det utilsiktet innvilges fritak for dokumentavgift til 

kommersiell eiendomsdrift ved overføring av fast eiendom fra direkte foreningseie til foreningseid 

ideelt aksjeselskap er imidlertid liten. Dokumentavgiften kan utgjøre en betydelig kostnad og 

innebærer derved en hindring for foreninger som ønsker å sikre god eiendomsforvaltning gjennom å 

opprette et eget ideelt aksjeselskap med et eget kompetent styre.  

• N.K.S. ber derfor regjeringen fjerne dokumentavgiften for overføring av fast eiendom til 

ideelle aksjeselskap.  
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Sanitetskvinnene ønsker å takke Finansdepartementet for godt samarbeid og vi bidrar gjerne til å 
opplyse sakene mer om ønskelig. 

 
 
Med vennlig hilsen    
Norske Kvinners Sanitetsforening    

  

Malin Stensønes, generalsekretær     
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